Exempla sunt plurima, Apud Liuum libro primo Decadis tertie
depingitur Annibal. Et libro nono Decadis quartæ M. Portius
Cato. apud Sallustium Catilina, & pleriq; alij.

Hypotyp. locoru est duplex, Τοπογραφιæ uera si est

Vera, ut apud Maronem Carthaginis & portus descrip^{tio}.
Ficta, ut apud Ouidium domus Famæ,

IN COPIAM

Hypotyposis temporū cōpre
bendit descriptiones

III. Egressio adhiberi solet

Sumitur à superioribus locis

V. Epipheta sumuntur ab omnibus fortune commodis.

Animo, Corpore, Bonis externis, Genere,
Opibus, Forma, Viribus, Patria, Actu, Euentu.

VI. Circumstantiae sunt duplices, ut

Rerum, ut Causa, Locus, Occasio, Instrumentum, Tempus,
Modus &c.

Personarum, ut Natio, Patria, Sexus, Aetas, Educatio, Disci-
plina, Habitus corporis, Fortuna, Conducio, Animi natura, Stu-
dium, Anteacta, Commotio, Consilium, Nomen.

VII. Amplificatio constat

Incremento

Comparatione

Ratiocinatione

Congerie

Correctione.

Incremento, ut Cicero in Verrem: Facinus est uinciri ciuem
Romanum, scelus uerberari, prop̄e parricidium necari, quid dicā
in crucem tollere?

Comparatione, quae fit fictione & exempli collatione.

Veris, Hyemis, Autunni,
Aestatis, Vindemicie &c. item
Qualitates temporū, Pacis, Bel-
li, Seditionū, Turbationū &c.
Laudādi, Vituperādi,

gratia.

Ornādi, Præparandi

Expositio reū gestarum,
Descriptio locorū & Apolog.
Locis communibz, cū dicimus in
luxuriā, auariciā etc. et contrā, cū
laudam virtutes, cōtinētiā etc.

V. Epipheta sumuntur ab omnibus fortune commodis.

Animo, Corpore, Bonis externis, Genere,
Opibus, Forma, Viribus, Patria, Actu, Euentu.

Rerum

Personarum.

Rerum, ut Causa, Locus, Occasio, Instrumentum, Tempus,
Modus &c.

Personarum, ut Natio, Patria, Sexus, Aetas, Educatio, Disci-
plina, Habitus corporis, Fortuna, Conducio, Animi natura, Stu-
dium, Anteacta, Commotio, Consilium, Nomen.

Incremento

Comparatione

Ratiocinatione

Congerie

Correctione.

Incremento, ut Cicero in Verrem: Facinus est uinciri ciuem
Romanum, scelus uerberari, prop̄e parricidium necari, quid dicā
in crucem tollere?

Comparatione, quae fit fictione & exempli collatione.

ERASMI TABVLAE.

Ratiocinatione, ut Tu istis faucibus, istis lateribus, ista gladio
toria totius corporis firmitate, tantum uini exauferas &c.

Congerie, Verborum scilicet & Sententiarum.

Correctione, Cicero in Verrem: Non enim furem, sed erectio
rem: non adulterum, sed expugnatorem pudicitiae in uestrum iu-
dicium adduximus.

Vulgaria,

VIII. Propositiōes sumūtūr ex his, quae sunt

Exempla sunt longiora quam quae hic possint recenseri. Propria cause.